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Nr 132.

Av herr IllgvarsOIl, angående lönestaten för tjänstemän vid statens 
vårdanstalt å Venngarn för alkoholister.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 1 under sjätte huvudtiteln hava för 
Venngarns alkoholistanstalt föreslagits bland annat följande löner: För 
husfader 1,550 kronor, för befallningsman 1,550 kronor, för maskinist 
1,370 kronor, för vårdare 1,075 kronor och för vårdare, som åtnjuter fri 
kost, 585 kronor.

Denna lönestat överensstämmer med den, som enligt Kungl. Maj:ts 
förslag antogs vid 1916 års riksdag. Avlöningen till vårdare, 1,075 kro
nor (vartill kommer 100 kronor i beklädnadsersättning), bestämdes i över
ensstämmelse med den s. k. Yenngarnskommissionens förslag, vilket ut
gick från de löner, som voro gällande för förmännen (arbetsledarna) vid 
Bona uppfostringsanstalt. Häremot hade löneregleringskommittén för sin 
del intet att erinra.

Avlöningen till förmännen vid Bona höjdes emellertid genom be
slut vid föregående riksdag till 1,300 kronor förutom 100 kronor i be
klädnadsersättning, eller samma belopp, som utgör grundlönen för vakt- 
konstapel vid fångvården. Då nu ytterligare i årets statsverksproposi- 
tion bebådas förslag om en länge väntad lönereglering för hospitalperso
nalen, skulle, därest någon böjning i vårdarnas löner vid statens alkoho
listanstalt icke ägde rum, den situationen inträda, att de sistnämndas 
lönevillkor bleve icke obetydligt lägre än de för motsvarande personal 
vid alla med denna anstalt jämförliga inrättningar. Vid sådant förhål
lande kan det befaras, att vårdarna vid Venngarnsanstalten komma att 
söka sig över till anstalter inom fångvården eller sinnessjukvården och 
att det icke blir möjligt att få en något så när stationär personal vid 
alkoholistvården. Det torde dock vara uppenbart, att tätare ombyten av
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personal på en dylik anstalt, där samtliga befattningshavares personlig
het har så stor betydelse, skulle bli till skada för anstaltens verksamhet. 
Starka skäl syntes därför tala för att höja vårdarnas vid Venngarnsan- 
stalten löner i nivå med konstaplarnas inom fångvården och förmännens 
vid Bona, såsom urspimngligen avsikten synes varit. Jag tillåter mig 
alltså föreslå, att de vårdare å Yenngarns alkoholistanstalt, som ej åt
njuta fri kost — enligt avlöningsstaten till antalet tre — få en avlöning 
av 1,300 kronor med avdrag av pensionsavgiften motsvarande belopp 
(25 kronor) alltså 1,275 kronor (förutom 100 kronor i beklädnadsersätt- 
ning).

Avlöningen till de vårdare, som åtnjuta kost å anstalten, upptages 
till 585 kronor. Ovan anförda skäl tala naturligtvis för en höjning även 
av deras lön, om det också kan vara rimligt, att förhöjningen i detta 
fall blir något mindre, då de beräknas vara ogifta. För dessa vårdare, 
som enligt avlöningsstaten äro fem, däri inräknat sjukvårdaren, tillåter 
jag mig därför föreslå en avlöningsförhöjning med 150 kronor, eller från 
585 till 735 kronor.

För maskinisten vid Venngarn upptager avlöningsstaten en grundlön 
av 1,370 kronor. Enligt den nya lönestaten för Bona uppfostringsan
stalt har maskinisten därstädes en lön av 1,550 kronor eller lika med 
överkonstapel vid fångvården, till vilken kategori maskinisten inom detta 
verk räknas. För att erhålla likställighet mellan å ena sidan Venngarn 
och å den andra Bona och fångvården skulle sålunda maskinistens å 
Venngarn lön, med avdrag för pensionsavgiften motsvarande belopp (här 
30 kronor), bli 1,520 kronor.

Vad slutligen befallningsmannen och husfadern beträffar upptager 
avlöningsstaten för dem en lön av 1,550 kronor. Då de närmast äro 
att likställa med överkonstapel, med förordnande som uppsyningsman, 
för vilken grupp, enligt för fångvården gällande lönestat, utgår en lön 
av 1,750 kronor, föreslås för dem en höjning av lönen till detta belopp, 
med avdrag av pensionsavgiften motsvarande belopp (här 50 kronor), 
alltså till 1,700 kronor.

Dessa ändringsförslag innebära en ökning av lönestaten för Venn- 
garnsanstalten med 1,800 kronor.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa,

dels att riksdagen ville, med ändring i den av 
Kungl. Maj:t föreslagna lönestaten, bestämma grundlö
nerna för följande personal vid Venngarns alkoholistan
stalt sålunda: husfader och befallningsman 1,700 kronor,
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maskinist 1,520 kronor, vårdare 1,275 kronor samt vår
dare, som åtnjuter kost, däri in beräknat sjukvårdare, 
735 kronor;

dels ock att öka det av Kungl. Maj:t begärda för
slagsanslaget, högst 24,700 kronor, till avlöningar oeh 
vikariatsersättningar åt tjänstemän vid statens vårdan
stalt å Venngarn för alkoholister, med 1,800 kronor, 
till 26,500 kronor.

Stockholm den 26 januari 1918.

J. A. Ingvarson.
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